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Turkki on noussut suomalaismatkailijoiden
suosioon. Suuri osa Turkkiin matkaavista suuntaa
maan etelärannikolle Alanyaan. Auringon
hellimästä sympaattisesta runsaudensarvesta voi
löytää oman aarteensa.

Teksti ja kuvat: SANNA STEEN-GRÖNROOS

Värikäs Alanya levittäytyy kaupungin ylpeyden Kale-kukkulan
juurelle. Kalella tarkoitetaan seldžukkien 1200-luvulla rakennuttamaa
linnoitusta, joka sijaitsee kaupungin kahtia jakavalla jyrkällä ja
kallioisella niemellä. Linnoituksesta parhaiten säilynyt osa on rinteitä
kiemurteleva kuusi ja puoli kilometriä pitkä muuri.

Alanyaa vartioiva majesteettinen linnoituskukkula tervehtii
kaupunkiin saapuvaa jo kilometrien päästä. Pimeällä valaistu muuri
houkuttelee jo kaukaa. Kukkulan kauneutta voikin seurata
vuorokauden eri aikoina, miten auringonnousu, keskipäivän kirkkaus
tai hämärän laskeutuminen vaikuttavat sen muotoihin ja väreihin.

Parhaiten niemen elämää pääsee tarkkailemaan rannoilta ja
lukuisilla veneretkillä, joista useat ohittavat myös niemen kuuluisat
luolat. Itäiseltä Keykubat-rannalta näkee Alanyan symboliksikin
kutsutun Punaisen tornin ja linnoituksen muureineen lähes koko
komeudessaan. Läntisen Kleopatra-rannan maisemaa hallitsevat
jyrkät ja vihreät rinteet, joiden yllä hammasratasta muistuttava muuri
mutkittelee.

Ystävällinen
Turkki ja Alanyan
aarteet vievät mukanaan
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Vaikka Kale-kukkula leimaa Alanyan kaupunkikuvaa, se myös
yllättää paikoissa, missä sitä ei odota näkevänsä. Se putkahtelee
odottamattomista kulmista ja maalaa mitä kauneimman taustan
vaatimattomalle kadunpätkälle. Maamerkkejä Alanyassa
tarvitaankin, koska katuja ei yleensä ole nimetty tai nimiä ei vain
tunneta muutamaa pääkatua lukuun ottamatta. Kaupungin läpi
kulkeva ohitustie on tuttavallisesti 35 metrin katu leveytensä
mukaan. Lähempänä rantaa kulkee 25 metrin katu hotelleineen,
ravintoloineen ja kauppoineen.

Shoppaajat löytävät helposti Alanyan basaarialueen. Satama-
alueelta alkavat ostoskadut levittäytyvät pääkatu Atatürk Caddesin
molemmin puolin. Tinkimisen taikoihin perehtyvälle kaupanteko
basaareilla voi olla värikäs ja hauska lomakokemus. Muutamien
teelasillisten ja kiihkeän keskustelun päätteeksi molemmat osapuolet
ovat usein tyytyväisiä lopputulokseen. Aina kannattaa kuitenkin
vertailla ja päättää etukäteen, mitä haluaa tuotteesta maksaa.
Hintapyynnöt voivat olla kovinkin korkeita. Jos kauppaa ei synny ensi
yrittämällä, niin Alanya kehuskelee sadoilla nahka- ja kenkäkaupoilla
sekä yli 300 kultaliikkeellä, joista jokainen varmasti löytää aarteensa
kotiin vietäväksi.

Vaikka ei ostaisikaan mitään, niin basaareilla kuljeskelu on mukavaa
ajanviettoa. Välillä voi istahtaa lounaalle tai ostaa paahdetun maissin
ystävällisen maalaisrouvan myyntikärrystä. Menneinä vuosina
innokkaat kauppiaat tekivät kaikkensa asiakkaiden
houkuttelemiseksi liikkeisiinsä. Nykyään kuulee vain harmittomia
huudahduksia. Kädestä kiinni pitäminen, hihasta vetäminen ja muut
meille länsimaalaisille tungettelevat keinot ovat kiellettyjä. Kun
keskipäivän rukouskutsu laskeutuu kaupungin ylle ja lämpö jää
lepäämään katetuille kujille, joilla tarjoilijapojat kantavat juotavaa
kauppojensa edessä istuskeleville kauppiaille, voi pohjolan
kylmyyden kohmettama matkailija heittäytyä hetkeksi itämaisen
ilmapiirin vietäväksi.

Värikkäillä markkinoilla on paljon paikallisia. Markkinat kiertävät eri
viikonpäivinä eri puolilla kaupunkia. Tarjolla on uskomaton määrä
tuoreita vihanneksia ja hedelmiä, jotka todistavat, ettei Alanyaa
syyttä kutsuta Turkin hedelmätarhaksi. Alanyan seutu on
kasvissyöjän ja hedelmäfriikin aarreaittaa. Kilohinnat liikkuvat yhden
Turkin liiran eli noin puolen euron tietämissä. Parhaimmillaan neljä
satokautta vuodessa takaa tuoreet herkut jokapäiväiseen
ruokapöytään.

Turkkilaisessa keittiössä käytetäänkin paljon vihanneksia. Toisin
kuin luullaan, maukas turkkilainen ruoka ei ole kovin tulista ja se on
paljon muutakin kuin döner kebabia. Alanyassa on useita tasokkaita
kansainvälisiä ravintoloita, joissa monissa on tarjolla myös maan
erikoisuuksia. Kaupungista löytää paikallisten suosimia aitoja
Lokanta-ravintoloitakin, kun käyttää vähän aikaa ja vaivaa kaduilla
kuljeskeluun. Makumuistot herkullisista viininlehtikääryleistä ja
maukkaista lihapadoista lämmittävät kylminä talvi-iltoina vielä koti-
Suomessa. Aitoa turkkilaista mustaa teetä ja jauheesta veteen
sekoitettavaa omenateetä kannattaa ostaa tuliaisiksi. Mukaan voi
vielä tinkiä aidot teelasit lautasineen. Lasillisen ääressä onkin
mukava suunnitella seuraavaa Turkin-matkaa.

Suomalaiset ja muutkin skandinaavit ovat suosittuja vieraita
kansainvälisessä Alanyassa. Palvelua saa välillä suomen kielellä,
joka soljuu hämmästyttävän hyvin palvelualttiilta turkkilaisilta.
Kotimaista lomaseuraa ja viihdettä ei tarvitse pitkään hakea.
Suomalaisia matkailijoita on sesonkiaikaan paljon ja entistä
enemmän myös sen ulkopuolella, jolloin talviasukkaat saapuvat
kaupunkiin. Monipuolinen Alanya tarjoaa mahdollisuuksia
toisenlaiseenkin lomailuun. Omissa oloissaan rentoutuva löytää
piilopaikkansa ja myös avointen turkkilaisten seuraan on helppo
liittyä.

Jos syöminen, shoppailu ja rannalla löhöily alkaa kaikessa
leppoisuudessaan laiskottaa liikaa, Alanyassa voi viettää muutaman
kaupunkilomapäivän. Tutustumisen Kale-kukkulan juurella
sijaitsevaan Damlataş-tippukiviluolaan on helppo yhdistää
linnoituksella vierailuun. Bussit ylös kukkulalle lähtevät läheltä
tippukiviluolaa Atatürk-puiston kupeesta. Noin 15 000 vuotta vanha
luola löydettiin vasta 1940-luvulla sataman kaivaustöiden
yhteydessä. Damlataşin hiilidioksidipitoista ja kosteaa ilmaa pidetään
erityisen hyvänä astmaatikoille. Suuremmat ja vielä upeammat Dim-
tippukiviluolat sijaitsevat noin 10 kilometriä Alanyan keskustasta.

Alanyan linnoitukselta avautuvat komeat maisemat Kleopatra-rannalle.
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Museoissa viihtyvä voi suunnata Atatürkin kotimuseoon tai
Arkeologiseen museoon, jossa on esillä lähiympäristöstä löydettyjä
keraamisia esineitä hellenistiseltä, roomalaiselta ja bysanttilaiselta
ajalta. Historiasta kiinnostuneiden on helppo lähteä myös pidemmille
päiväretkille. Länsimainen matkailija kohtaa omaa
kulttuurihistoriaansa yllättävän monissa paikoissa vain tunnin, parin
ajomatkan päässä Alanyasta. Jo noin 1200 vuotta ennen
ajanlaskumme alkua perustettu Perge on koko Välimeren rannikon
parhaiten säilyneitä historiallisia kohteita. Side hämmästyttää
laajoilla roomalaisaikaisilla raunioillaan. Aspendoksessa on taas yksi
parhaiten säilyneitä roomalaisia amfiteattereita koko maailmassa.

Taurusvuoret antavat upeat kulissit Alanyan kaupungille. Vuoriston
huikeat maisemat hengästyttävät ja herttaisissa pikkukylissä kohtaa
erilaisen maailman. Erityisesti keväällä kannattaa lähteä Sapaderen
kanjonille, jonne on noin tunnin ajomatka. Taurusvuorten sulaneet
lumet syöksyvät kapean ja korkean kanjonin läpi tarjoten todellisen
luontoelämyksen. Veden leikki ja äänen voima kilpailevat huomiosta.
Auringonsäteet lankeavat vesihöyryn ylle ja muodostavat pieniä
sateenkaaria taivasta vasten. Jyrkän seinämän takaa kurkistaa
luminen vuorenhuippu. Ilman puhtaus ja raikkaus ihmetyttävät.
Kulkeminen on helppoa - kuin terassilla kävelisi - kanjoniin on
rakennettu laudoista yli 500 metriä pitkä kävelytie.

Jo Matka Sapaderelle on uusi kokemus. Kaupunkimaisema vaihtuu
maalaisympäristöksi, rannat banaaniviljelmiksi ja vähitellen
vuoristoksi. Jyrkkiä rinteitä kapuavien pinjapuiden lomasta
pilkahtelee korkeita minareetteja. Välillä ohitetaan koulu, jonka
pihasta lapset vilkuttavat iloisesti. Monessa mutkassa perinteisiin
pussihousuihin pukeutunut mies nostaa käden tervehdyksen
merkiksi. Merhaba!

Teras-näköalapaikka sijaitsee Alanyan yläpuolella, josta näkee
samanaikaisesti itään, länteen, Kale-kukkulalle ja äärettömältä
näyttävälle Välimerelle. Auringonlaskun aikaan näköalapaikalta on
runolliset maisemat. Aurinko painuu vähitellen vuorten taakse
kuultaen koko kaupungin, ilta hämärtyy, valot syttyvät kuin pienet
kynttilät sinne tänne, pian rukouskutsu leviää päämoskeijoista koko
kaupunkiin. Tällöin ei voi olla ajattelematta Alanyan häälahjaksi
Marcus Antoniukselta saaneen Kleopatran sanoja. Hänen kerrotaan
katsoneen vuorilta alas kaupungin suuntaan ja todenneen, että jos
paratiisi on olemassa, sen on oltava tällä paikalla. (Matkalehti
1/2014)

ALANYA FAKTAT

Sijainti: Turkin rivieralla Antalyan maakunnassa.

Asukasluku: Noin 120 000. Asukasmäärä moninkertaistuu
matkailukaudella.

Ilmasto: Yli 300 aurinkopäivää vuodessa. Heinä-elokuussa lämpö
voi nousta 40 asteeseen. Kesällä meriveden lämpötila on noin 30,
keskitalvellakin lähes 20 astetta.

Nähtävyydet: Kale-kukkula, Punainen torni, Damlataş-
tippukiviluolat, Atatürkin kotimuseo, Arkeologinen museo, Teras-
näköalapaikka, lähistöllä Dim Çay -joki, Dim-tippukiviluolat ja
Sapaderen kanjoni.

Kulkuyhteydet: Kaupungissa on hyvin toimiva bussiverkosto.
Kaupunkibusseilla on omat pysäkit. Pienempiin dolmusbusseihin voi
nousta mistä vain kättä heilauttamalla. Taksin saa helposti ja ne ovat
edullisia.

Hintataso: Lounaan ja illallisen hinta on muutamasta eurosta noin
15 euroon paikasta riippuen. Rantatuoli ja aurinkovarjo yhteensä
noin 2 euroa/päivä.

Hygienia: Ruoan laatu on länsimaista tasoa, kaupunki siisti ja hyvin
hoidettu.

Miten pääsee? Matkanjärjestäjien valmismatkoilla

KIITÄMME

Monipuolisia lomanviettomahdollisuuksia
Ystävällistä palvelua
Siistiä kaupunkiympäristöä, kaunista luontoa
Mielenkiintoisia retkikohteita
Hyviä ostosmahdollisuuksia
Aurinkovarmuutta ja hienoja rantoja

MOITIMME

Vilkasta liikennettä
Keskikesän ajoittaista kuumuutta

Kengänkiillottaja työssään.

Basaarien tarjonta on monipuolinen ja värikäs.
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Vihannes- ja hedelmätorit hehkuvat värikylläisyyttä ja tuoreita antimia.

Vesipiippu on turkkilaista perinnettä, jota monet matkailijatkin kokeilevat.
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Markkinoilta voi hankkia vaikka koristeellisen, turkkilaisen lampun.
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